O B M 第 2 9 0 8 8 号

平成 30 年 4 月 24 日

会員企業代表者殿

一般社団法人

大阪ビルメンテナンス協会

会 長  佐 々 木 洋 信

     平成 30年度

     第 34回労働安全大会開催のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本年も全国安全週間が実施されることになり、この機会に労働災害の防止と安全

意識の啓発の一環として労働安全大会を下記のとおり企画いたしました。

今回も大阪労働局のご指導により、平成 30年度は『新たな視点でみつめる職場 創意と

工夫で安全管理 惜しまぬ努力で築くゼロ災』のスローガンのもと、大阪府下全域に労働

安全推進運動が展開されます。

 此の運動を強力に推進するためには各事業場の実態に即した継続的で、かつ有効な安全

活動がなされるよう経営者、安全担当者、職場責任者の方々の深いご理解とご協力が不可

欠です。

ご多用の折とは存じますが、協力企業様や一般企業様も多数お誘い合わせの上、ご参加

の程 何卒 お願いいたします。

 なお、会場準備の都合上、別紙申込用紙により 5 月 14 日(月)までに郵送・FAX・eメ

ールにてお申込下さるようお願いいたします。

申込用紙送付先 FAX：06－6372－9145  eメールアドレス info@obm.or.jp

申込用紙のデータ（ワード形式）をご希望の場合は、お手数ですが e メールでご請求い

ただきますようお願いいたします。

申込用紙請求 eメールアドレス：info@obm.or.jp

敬具

※抽選で 90名様に「素敵な品物」を、

又 参加者全員に記念品を用意いたしております。

記

1. 日 時  平成 30 年 6 月 8 日（金）13：30 ～ 16:50
※12時 40分より受付開始いたします

2．会  場    ドーンセンター（大阪府立男女共同参画・青少年センター）7階ホール

            大阪市中央区大手前 1丁目 3-49

         ℡ 06 － 6910 － 8500

        京阪及び地下鉄谷町線「天満橋」下車、東へ徒歩約 5分

        JR東西線「大阪城北詰」下車、西へ徒歩 8分

           (別添案内図をご参照ください)

3. 参加費   無 料

4．次  第

開会挨拶  13:30   会長             佐 々 木 洋 信

    ご 挨 拶  13:40  大阪労働局 労働基準部

               安全課 安全課長       石 井  聡 氏

  ご 講 演  13:50  大阪労働局 労働基準部

           安全課 産業安全専門官   東  裕 之 氏

           テーマ

｢ 労働災害防止について ｣

表 彰 式   14:30   安全衛生標語・川柳入選作品表彰式

体操ご指導   14:45  公益財団法人 日本健康スポーツ連盟

         佐 々 木 倫 子 氏

「 ビルメン体操 」

15:00    休  憩 （10分間）

   特別講演  15:10  歩行研究者・京都大学非常勤講師・医学博士

          岡 本 香 代 子 氏

テーマ

「 きょうから始める 若さと健康をつくるウォーキング 」

   閉会挨拶  16:30  副会長      下 村 康 信

   抽 選 会  16:35  労務委員会

    閉  演  16:50
以上

平成 30年度
第 34回労働安全大会申込書

一般社団法人 大阪ビルメンテナンス協会

労 務 委 員 会  御 中

会 社 名：

住 所：

T E L：

■出席者

氏 名 氏 名

■協力企業

会 社 名 氏 名

郵送または FAX（06-6372-9145）eメール（info@obm.or.jp）でお申し込み下さい。

Dawn
ド ー ン

 Center
セ ン タ ー

（大阪府立男女共同参画・青少年センター）案内図

■交通
京阪「天満橋」、地下鉄谷町線「天満橋」駅下車
①番出口より東へ約 350m（徒歩約 5分）

JR東西線「大阪城北詰」駅下車。
②番出口より西へ約 550m（徒歩約 8分）

 ドーンセンター

 大阪市中央区大手前１丁目 3番 49号

 TEL 06-6910-8500

労働安全大会のお申込みは…

一般社団法人 大阪ビルメンテナンス協会

〒531-0071
大阪市北区中津 1-2-19新清風ビル 2F
TEL 06-6372-9120
FAX 06-6372-9145
e メール info@obm.or.jp